
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЛ, М .  ^ 0 0  -  tA

О проведении легкоатлетического турнира 
Сорочинского городского округа в рамках акции 
«Спорт -  альтернатива пагубным привычкам» 
и утверждении положения о нём

В целях развития легкой атлетики, повышения спортивного мастерства и 
воспитания подрастающего поколения, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести легкоатлетический турнир Сорочинского городского округа в 
рамках акции «Спорт -  альтернатива пагубным привычкам» в физкультурно- 
оздоровительном комплексе «Дружба» г. Сорочинска 11 декабря 2019 года с 10.30 
часов.

2. Утвердить положение о проведении легкоатлетического турнира 
Сорочинского городского округа в рамках акции «Спорт -  альтернатива пагубным 
привычкам», согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского 
городского округа (Кочетков В.И.), Управлению образовании администрации 
Сорочинского городского округа (Урюпина Г.В.), МДУДО «ДЮСШ» города 
Сорочинска (Макарычев В.А.) (по согласованию) организовать и провести 
легкоатлетический турнир Сорочинского городского округа в рамках акции 
«Спорт -  альтернатива пагубным привычкам».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой..
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области (www.sorochinsk56.ra).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по физической культуре и спорту, Управлению образования, МБУДО «ДЮСШ», 
образовательным организациям, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ra


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от № 1Ш 0-П

Положение
о проведении легкоатлетического турнира Сорочинского городского округа 

в рамках акции «Спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

1. Цели и задачи.
- развитие легкой атлетики в Сорочинском городском округе;
- пропаганда здорового образа жизни и воспитание подрастающего поколения 

без вредных привычек;
- вовлечение учащихся в регулярные занятия физической культурой и 

спортом;
- повыщение спортивного мастерства и определение лучших спортсменов для 

участия в областных зимних стартах.

2. Сроки и место проведения.
Легкоатлетический турнир проводятся И декабря 2019 года в физкультурно- 

оздоровительном комплексе «Дружба» (2 микрорайон, ул.Ворошилова, д.П).
Начало соревнований в 10.30 часов. Сбор участников и представителей до 10.15

часов.

3. Участники и программа соревнований.
К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных организаций 

Сорочинского городского округа, в том числе СВТ -  филиала ФГБОУ ВО 
Оренбургский ГАУ и филиала ГАОУ СПО «Аграрный техникум» г.Сорочинск. 

Возрастные группы участников’:

1 группа - Мальчики 2008 г.р. и моложе -  200 метров;
- Девочки 2008 г.р. и моложе -  200 метров;

2 группа - Мальчики 2006-2007 г.р. -  300 метров;
- Девочки 2006-2007 г.р. -  300 метров;

3 группа - Юноши 2004-2005 г.р. -  300 метров;
- Девушки 2004-2005 г.р. -  300 метров;

- Юноши 2004-2005 г.р. -  600 метров;
- Девушки 2004-2005 г.р. -  600 метров;

4 группа - Юноши 2002-2003 г.р. -  300 метров;
- Девушки 2002-2003 г.р. -  300 метров;

- Юноши 2002-2003 г.р. -  600 метров;
- Девушки 2002-2003 г.р. -  600 метров.



Эстафета 4 х 100 м. (сборная команда юношей, независимо от возраста). I этап 
200 метров, II, III, IV этапы -  100 метров.

Эстафета 4 х 100 м. (сборная команда девушек, независимо от возраста). I этап 
200 метров, II, III, IV этапы -  100 метров.

Порядок старта:
1. 200 метров -
2. 300 метров -
3. 300 метров-
4. 300 метров -
5. 600 метров-
6. 600 метров -

мальчики, девочки 2008 г.р. и моложе; 
девочки 2006-2007 г.о.: 
вушки 2004-2005 г.р. 
вушки 2002-2003 г.р. 

девушки 2004-2005 г.р. 
юноши, девушки 2002-2003 г.р.

Личное первенство определяется по лучшему техническому результату в 
каждой возрастной группе.

Разрешается выставлять неограниченное количество участников на дистанциях.
Командное первенство определяется по 12 лучшим результатам, независимо от 

возраста и дистанций. В случае равенства показателей у двух и более команд, 
преимущество получает команда, имеющая лучший результат в беге на 300 метров у 
девушек 2004-2005 г.р. и затем у девушек 2002-2003 г.р.

4. Руководство и организация соревнований.
Ответственность за подготовку и проведение соревнований возлагается на отдел 

по физической культуре и спорту. Управление образования, МБУДО «ДЮСШ» и 
судейскую коллегию.

Доставка участников к месту соревнований и обратно осуществляется 
транспортом Управления образования и образовательными организациями.

5. Награждение.
Участники, занявшие I-II-II1 места в личном зачете во всех возрастных группах 

награждаются грамотами.
Команды, занявшие 1-П-1П места награждаются грамотами.

6. Заявки.
О предварительном участии в соревнованиях сообщить по электронной почте 

sorsport@vandex.m или тел. 4-17-70. Например: Родинская школа примет участие в 
легкоатлетическом турнире.

Именная заявка, заверенная врачом, директором школы и представителем 
команды в день проведения соревнований (образец прилагается).

Обязательное условие: участники должны иметь нагрудные номера, 
установленные для каждой школы, спортивную форму и сменную обувь для 
соревнований.

Нагрудные номера, размером 15 х 20 см. из бумаги или ткани, с булавками:
Школа № 1 -  номера с 10 по 19;
Школа № 3 -  номера с 30 по 39;
Школа № 4 -  номера с 40 по 49;
Школа № 5 -  номера с 50 по 59
Школа № 7 -  номера с 70 по 79;
Школа JNo 117 -  номера с 1 по 9;
Баклановская СОШ -  номера с 20 по 29;
Бурдыгинская СОШ -  номера с 60 по 69;



Войковская СОШ -  номера с 80 по 89;
Троицкая СОШ -  номера с 90 по 99;
2-Михайловская СОШ -  номера е 100 по 109; 
Гамалеевская СОШ № 1 -  номера с 110 по 119;
Гамалеевекая СОШ № 2 -  со своими номерами на майках; 
Николаевская СОШ -  номера с130по139;
Родинекая СОШ -  номера е 140 по 149;
Толкаевская СОШ -  номера с 150 по 159;
Уранекая СОШ -  номера с 160 по 169;
Федоровекая СОШ -  номера с 170 по 179;
Матвеевская СОШ -  номера с 180 по 189;
Романовская СОШ -  номера с 190 по 199;
СВТ -  номера е 200 по 209;
Аграрный техникум -  номера с 210 по 219.


